



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - AGOSTO/2013

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 67729178000491	2151	2013-08-01			
RANITIDINA 25 MG/ML - AMPOLAS 2ML				300,00	0,62	186,00
DICLOFENACO SODIO 75MG (AMPOLA)				300,00	1,15	345,00
DIAZEPAN 10 MG INJETAVEL				66,00	0,60	39,60
			TOTAL			570,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COMERCIO DE PAPEIS PRISCILA LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 01485576000159	2153	2013-08-01			
CRACHA				1,00	48,60	48,60
LIVRO DE PONT0				2,00	16,27	32,54
			TOTAL			81,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	2154	2013-08-01			
UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO				10,00	8,95	89,50
			TOTAL			89,50
ADMINISTRAÇÃO GERAL COMERCIO DE PAPEIS PRISCILA LTDA	ADMINISTRAÇÃO GERAL 01485576000159	2155	2013-08-01			
FITA PARA IMPRESSORA				1,00	19,25	19,25
ENVELOPE COLORIDO				43,00	0,50	21,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
INDICE TELEFONE				1,00	7,85	7,85
FORMULARIO RECIBO DE PAGAMENTO				1,00	172,50	172,50
ETIQUETA DE CONVITE				1,00	2,40	2,40
LIVRO DE PONTO				2,00	15,20	30,40
LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA				1,00	7,05	7,05
TOTAL						260,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ASSISTÊNCIA À SAÚDE					
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	49228695000152	2156	2013-08-01			
MIDAZOLAM 5MG/ML AP 3ML				30,00	1,12	33,60
DIPIRONA SODICA 2 ML INJETAVEL				300,00	0,99	297,00
BUTILBROMETO ESCOLPOL + DIPIRONA GTS				200,00	0,90	180,00
BROMIDRATO FENOTEROL GOTAS				6,00	2,15	12,90
AMINOFILINA 24MG/ML 10ML				50,00	0,82	41,00
GENTAMICINA 20 MG 1 ML				100,00	0,41	41,00
TOTAL						605,50
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO					
S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	68182898000108	2157	2013-08-01			
CARBONATO DE SÓDIO				150,00	3,10	465,00
ACIDO FLUORSILICICO (FLÚOR)				240,00	1,11	266,40
POLICLORETO DE ALUMINIO				560,00	1,95	1.092,00
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				840,00	1,24	1.041,60
TOTAL						2.865,00
EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA					
ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	07272308000135	2169	2013-08-01			
OLEO 15W40				60,00	5,60	336,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO 25W 50				30,00	9,00	270,00
TOTAL						606,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI DIMENIDRATO 50MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA FENITOINA 5 ML 50 MG/ML INJETAVEL CETOPROFENO 100MG/2ML	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13046855000103	2180	2013-08-02	3,00 50,00 150,00	71,00 0,90 1,85	213,00 45,00 277,50
TOTAL						535,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI CLOREXIDINA 0,5% SOL ALCOOLICA FR 1000 ML CLOREXIDINA 2% SOL DEGERMANTE FR 1000 ML EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO C/200ENV RINGER C/ LACTATO BOLSA 500 ML	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13046855000103	2182	2013-08-02	12,00 12,00 2,00 72,00	6,82 9,08 28,46 2,34	81,84 108,96 56,93 168,48
TOTAL						416,21
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE J MONTEIRO COMERCIO DE PROD ODONTOLOGICOS E FILME PERIAPICAL AL	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 08079189000161	2183	2013-08-02	1,00	79,80	79,80
TOTAL						79,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE NESTLE BRASIL LTDA NUTREN 1.0 CX C/ 24UN NUTREN ACTIVE 400G	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 60409075017551	2187	2013-08-05	1,00 8,00	283,87 23,66	283,87 189,24
TOTAL						473,11
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FUNES GONÇALVES & GONÇALVES LTDA ME	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 11327454000198	2188	2013-08-05			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VENTILADOR COLUNA 40CM				4,00	192,00	768,00
TOTAL						768,00
SERVIÇOS DE TRANSPORTE BRASMIG TRATORES COMERCIO DE PEÇAS LTDA - EPP	SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 08673997000152	2189	2013-08-05			
ROLAMENTO				1,00	96,00	96,00
ROLAMENTO				1,00	110,00	110,00
ANEL				1,00	6,00	6,00
FILTRO				1,00	40,00	40,00
TOTAL						252,00
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS MORAES & BAGAILO COM. REPR. AGR. LTDA	RUAS E AVENIDAS 00847918000170	2192	2013-08-05			
GLIFOSATO 20 LITROS				2,00	220,00	440,00
TOTAL						440,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	2193	2013-08-05			
AGUA PARA INJEÇÃO				600,00	0,09	54,00
LUVA CIR. AD N- 8.0				24,00	0,84	20,16
GLICOSE 50% 10ML				200,00	0,16	32,00
ATADURA CREPE 12 CM				24,00	4,57	109,68
SERINGA 3 ML S/AGULHA				1.000,00	0,08	80,00
SCALP N 21-G				600,00	0,14	84,00
SCALP N 25-G				600,00	0,14	84,00
TERMOMETRO CLINICO DIGITAL				6,00	9,84	59,04
GLUTARALDEIDO 28 DD				36,00	8,40	302,40
TOTAL						825,28

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PAULO J. MALASPINA DE SOUSA FRALDA GERIATRICA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07196269000134	2194	2013-08-05	9,00	74,94	674,46
TOTAL						674,46
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME LEITE PASTEURIZADO TIPO B	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 03665901000190	2197	2013-08-06	1.800,00	2,05	3.690,00
TOTAL						3.690,00
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME LEITE EM PO	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 03665901000190	2198	2013-08-06	500,00	14,31	7.155,00
TOTAL						7.155,00
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME APRESUNTADO	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 03665901000190	2199	2013-08-06	450,00	9,90	4.455,00
TOTAL						4.455,00
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME BOLACHA MARIA 500 GR CALDO DE CARNE 1 KG CALDO GALINHA 1KG CHA MATE 250GR GELATINA (DIVERSOS SABORES) 1KG COMINHOEM PO 100GR COLORIFICO 500GR	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 03665901000190	2200	2013-08-06	120,00 80,00 120,00 80,00 400,00 25,00 25,00	1,94 4,05 4,05 6,20 5,71 2,75 3,49	232,79 324,00 486,00 496,00 2.284,00 68,75 87,25
TOTAL						3.978,79

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	2208	2013-08-06			
ACIDO FLUORSILICICO (FLÚOR)				240,00	1,11	266,40
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				840,00	1,24	1.041,60
			TOTAL			1.308,00
ADMINISTRAÇÃO GERAL MKF INFO COM SERV TREINAMENT INFORM LTDA	ADMINISTRAÇÃO GERAL 04543615000115	2209	2013-08-06			
HD SATA 3 500GB 16MB				1,00	266,00	266,00
HD SATA 3 1TB 32MB				1,00	377,00	377,00
SWITCH DE 24 PORTAS				1,00	399,00	399,00
			TOTAL			1.042,00
ADMINISTRAÇÃO GERAL MKF INFO COM SERV TREINAMENT INFORM LTDA	ADMINISTRAÇÃO GERAL 04543615000115	2210	2013-08-06			
MEMORIA NOTEBOOK 2GB DDR2				1,00	145,00	145,00
NANOSTATION M2				2,00	450,00	900,00
ADAPTADOR WIRELESS TP-LINK TL-WN722N 150MB				4,00	58,00	232,00
HD SATA 3 500GB 8MB				4,00	266,00	1.064,00
FONTE 250W				4,00	55,00	220,00
FONTE UNIVERSAL 90W				1,00	115,00	115,00
ROUTER WIR 300MB				3,00	144,00	432,00
CAIXA DE SOM P/ COMPUTADOR				1,00	23,00	23,00
			TOTAL			3.131,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MKF INFO COM SERV TREINAMENT INFORM LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 04543615000115	2212	2013-08-06			
ADAPTADOR WIRELESS 150MB				1,00	58,00	58,00
MICRO COMPUTADOR				1,00	1.750,00	1.750,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SOFT WINDOWS 7				1,00	320,00	320,00
FONTE 530W				1,00	220,00	220,00
MEMORIA 4GB DDR 3				1,00	145,77	145,77
TOTAL						2.493,77
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	2214	2013-08-06	267,99	2,24	600,03
TOTAL						600,03
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL GASOLINA COMUM	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	2215	2013-08-06	35,62 288,79	1,77 2,80	63,01 808,31
TOTAL						871,32
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL) GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	2216	2013-08-06	173,18 22,51	1,77 2,80	306,35 63,01
TOTAL						369,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	2217	2013-08-06	841,20	1,77	1.488,09
TOTAL						1.488,09
ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	GABINETE DO PREFEITO 07272308000135	2218	2013-08-06	115,06	2,80	322,06
TOTAL						322,06

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	2219	2013-08-06	48,60	2,80	136,03
TOTAL						136,03
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	2220	2013-08-06	741,06	2,24	1.659,23
TOTAL						1.659,23
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	CENTRAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 07272308000135	2221	2013-08-06	801,37	2,24	1.794,27
TOTAL						1.794,27
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (ALCOOL)	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135	2222	2013-08-06	396,10	1,77	700,69
TOTAL						700,69
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 07272308000135	2223	2013-08-06	1.566,78	2,24	3.508,02
TOTAL						3.508,02
ADMINISTRAÇÃO GERAL MEGGA COMERC E LOC DE EQUIP PARA ESCRITORIO CARTUCHO TONER HP 1025 MAGENTA CARTUCHO TONER HP 1025 YELLOW CARTUCHO DE TONER HP 85A CARTUCHO SAMSUNG MLT-D105	ADMINISTRAÇÃO GERAL 14546763000147	2229	2013-08-07	1,00 1,00 3,00 2,00	70,00 70,00 85,00 60,00	70,00 70,00 255,00 120,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARTUCHO TINTA HP 21				2,00	53,74	107,48
CARTUCHO TINTA HP 22				2,00	66,55	133,10
CARTUCHO TONER HP 1025 BLACK				2,00	70,00	140,00
CARTUCHO TONER HP 35/36A				3,00	60,00	180,00
CARTUCHO TONER LEXMARK E120				2,00	60,00	120,00
TOTAL						1.195,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE M.E.G ALIMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA EPP	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 05667064000164	2233	2013-08-08			
NUTREN 1.0 400 GRAMAS				40,00	30,00	1.200,00
NUTREN ACTIVE 400G				19,00	29,90	568,10
SOUVENAID 125 ML				8,00	16,20	129,60
TOTAL						1.897,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL VAGNER DA SILVA CARNEIRO	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 15338071000176	2235	2013-08-08			
EVA				15,00	18,87	283,00
FITA CREPE				7,00	2,90	20,30
PINCEL COMUM Nº 2				10,00	2,95	29,50
CANETINHA COLORIDA 12 CORES				2,00	6,90	13,80
CANETA PERMANENTE				9,00	2,90	26,10
ENVELOPE 17X25				50,00	0,25	12,50
LAPIS DE COR 12 LONGO				17,00	6,50	110,50
LAPIS DE COR 36 CORES				3,00	35,90	107,70
APONTADOR SIMPLES DIVERSOS				15,00	1,60	24,00
TESOURA ESCOLAR				20,00	2,00	40,00
DVD R				1,00	56,80	56,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CANETA ESFEROGRAFICA				10,00	3,90	39,00
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL				60,00	2,30	138,00
PAPEL SULFITE A 4				2,00	160,00	320,00
MIDIA CD-R				60,00	0,90	54,00
CARTOLINA				5,00	0,60	3,00
PASTA L				8,00	0,80	6,40
TOTAL						1.284,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL VAGNER DA SILVA CARNEIRO	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 15338071000176	2236	2013-08-08			
EVA				12,00	18,83	226,00
FITA DUPLA FACE				2,00	3,50	7,00
BARBANTE				2,00	23,90	47,80
GUACHE C/ 6				20,00	3,20	64,00
PINCEL PARA QUADRO BRANCO				1,00	39,00	39,00
MARCADOR DE PAGINA				5,00	5,90	29,50
PAPEL DE PRESENTE				1,00	66,90	66,90
PAPEL CREPOM C/ 10				5,00	6,90	34,50
PAPEL SULFITE A 4				2,00	160,00	320,00
LAPIS PRETO CX 144 UN				1,00	45,60	45,60
MASSA MODELAR				20,00	3,40	68,00
TOTAL						948,30
ADMINISTRAÇÃO GERAL MEGGA COMERC E LOC DE EQUIP PARA ESCRITORIO	ADMINISTRAÇÃO GERAL 14546763000147	2239	2013-08-08			
REVELADOR				1,00	110,00	110,00
CILINDRO				1,00	180,00	180,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LAMINA				1,00	30,00	30,00
TOTAL						320,00
EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 03665901000190	2241	2013-08-08			
GOIABADA 600GR				80,00	3,42	273,60
SOJA EM GRAO				100,00	5,08	508,00
DOCE ABOBORA C/COCO 670GR				100,00	9,20	920,00
ATUM RALADO 170 GR				100,00	3,18	318,00
COCO RALADO 100GR				60,00	2,25	135,00
SUCO CONCENTRADO 1L				300,00	3,74	1.122,00
OLEO COMPOSTO 500 ML				50,00	5,10	255,00
CRAVO 100GR				20,00	7,00	140,00
TOTAL						3.671,60
EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 03665901000190	2243	2013-08-08			
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO				150,00	4,99	748,50
SARDINHA EM OLEO 130GR				100,00	2,65	265,00
FILE DE MERLUZA				100,00	14,90	1.490,00
LINGUIÇA CALABRESA				50,00	9,90	495,00
LINGUIÇA TOSCANA				200,00	6,45	1.290,00
CARNE BOVINA PALETA				200,00	9,79	1.958,00
CARNE BOVINA COXAO MOLE				200,00	13,49	2.698,00
CARNE BOVINA MOÍDA				200,00	9,79	1.958,00
CARNE SUINA PALETA				150,00	6,50	975,00
BACON				20,00	10,85	217,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SALSICHA DE FRANGO				100,00	10,47	1.047,00
SALSICHA TIPO HOT DOG				80,00	14,97	1.197,60
PEITO DE FRANGO				200,00	6,99	1.398,00
PEIXE TILAPIA				20,00	113,40	2.268,00
TOTAL						18.005,10
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA					
RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	03665901000190	2244	2013-08-08			
SAL REFINADO 1KG				50,00	0,76	38,00
MACARRAO ESPAGUETE KG				200,00	2,55	510,00
MACARRAO PARAFUSO				200,00	2,55	510,00
VINAGRE 750 ML				20,00	1,28	25,60
BISCOITO RECHEADO 165GR				200,00	1,59	318,00
AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG				50,00	6,75	337,50
MILHO VERDE LATA 2KG				30,00	8,19	245,69
QUEIJO PARMENSAO 500GR				20,00	14,50	290,00
FARINHA DE TRIGO 5 KG				50,00	11,14	557,00
ERVILHA 2 KG				30,00	7,80	234,00
FEIJAO PACOTE 2 KG				200,00	4,98	996,00
OLEO DE SOJA 900ML				50,00	59,80	2.990,00
ACHOCOLATADO 1KG				150,00	5,41	811,50
ARROZ PACOTE 5 KG				400,00	8,70	3.480,00
EXTRATO TOMATE 4,1KG				50,00	9,35	467,50
OVOS BRANCO 2,5DZ				100,00	5,98	598,00
TOTAL						12.408,79

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
EDUCAÇÃO E CULTURA AUTO PEÇAS PRIMOS DE FRANCA LTDA - EPP COIFA HOMOCINETICA	ENSINO FUNDAMENTAL 05034428000179	2245	2013-08-08	8,00	32,50	260,00
TOTAL						260,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS NITRATO DE CÉRIO 0,4% SULFADIAZINA DE PRATA 1% POMADA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	2247	2013-08-08	50,00	38,70	1.935,00
TOTAL						1.935,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA NEOMICINA + BACITRACINA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 67729178000491	2248	2013-08-09	50,00	6,45	322,50
TOTAL						322,50
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS CASA DO ENROLADOR COM. ENROLAMENTO DE FITA COLORIDA 10 MT TERMINAL COBRE BORNE 70MM CABO FLEXIVEL 35 (PRETO)	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 05675222000128	2249	2013-08-09	2,00 2,00 3,00 2,00	5,29 2,08 27,96 13,25	10,58 4,16 83,88 26,50
TOTAL						125,12
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 SERINGA DES 10ML S/ AGULHA EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES AGULHA DESCARTAVEL 30X08 AGULHA DESCARTAVEL 40X12	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 56081482000106	2250	2013-08-09	12,00 100,00 500,00 1.200,00 1.200,00	2,12 0,15 0,48 0,03 0,03	25,44 15,00 240,00 41,64 41,64

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML				36,00	1,36	48,96
TOTAL						412,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13046855000103	2251	2013-08-09			
LUVA P/ PROCEDIMENTO - MEDIA				15,00	22,00	330,00
LUVA PARA PROCEDIMENTO EXTRA P				10,00	22,00	220,00
COMPRESSA GASE 9 FIOS 7,5X7,5				30,00	0,42	12,60
GESSO PEDRA TIPO III AMARELO KG				2,00	6,80	13,60
TOTAL						576,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 56081482000106	2252	2013-08-09			
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML BOLSA				150,00	1,81	271,50
TOTAL						271,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	2257	2013-08-12			
HIDROCORT 500MG				100,00	5,14	514,00
TOTAL						514,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	2258	2013-08-12			
CARVAO VEGETAL 20G				12,00	8,60	103,20
TOTAL						103,20
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS TAUANE DIAS RODRIGUES DA SILVA PRODUTOS PARA	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 07599166000115	2261	2013-08-12			
REAGENTE DPD CLORO LIVRE CL800				4,00	60,00	240,00
CLORETO DE POTASSIO 3M 500ML/KCL				1,00	18,00	18,00
TOTAL						258,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL	CENTRAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 07272308000135	2269	2013-08-12	278,66	1,77	492,94
TOTAL						492,94
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	CENTRAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 07272308000135	2270	2013-08-12	420,00	2,80	1.175,59
TOTAL						1.175,59
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	RUAS E AVENIDAS 07272308000135	2271	2013-08-12	329,78	2,24	738,38
TOTAL						738,38
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA	CENTRAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 07272308000135	2272	2013-08-12	138,90	2,80	388,78
TOTAL						388,78
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	2273	2013-08-12	38,93	2,80	108,97
TOTAL						108,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	2274	2013-08-12	142,93	2,24	320,02
TOTAL						320,02
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	RUAS E AVENIDAS 07272308000135	2275	2013-08-12	1.087,01	2,24	2.433,81

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						2.433,81
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL)	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	2276	2013-08-12	512,54	1,77	906,68
TOTAL						906,68
EDUCAÇÃO E CULTURA VENANCIO COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA BOMBA DE AGUA PINO CAPOT 146 TDS	ENSINO MÉDIO 56207210000100	2277	2013-08-12	1,00 1,00	125,00 20,00	125,00 20,00
TOTAL						145,00
EDUCAÇÃO E CULTURA LIBERDADE AUTO PEÇAS LTDA ROLAMENTO EMBREAGEM LONA FREIO PARAFUSO BOMBA TRANSFERENCIA CARÇAÇA PORCA DISCO EMBREAGEM RETENTOR RODA TRASEIRA MANGUEIRA REBITE CILINDRO RODA PATIM FREIO EMENDA UNIAO PINO CARÇAÇA MOTOR	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 05014001000109	2278	2013-08-12	1,00 1,00 2,00 1,00 2,00 1,00 2,00 1,00 70,00 2,00 2,00 1,00 1,00	128,00 105,00 1,50 190,00 18,00 399,00 16,50 2,00 0,07 105,00 115,00 11,00 8,00	128,00 105,00 3,00 190,00 36,00 399,00 33,00 2,00 4,90 210,00 230,00 11,00 8,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PINO PATIM				2,00	15,00	30,00
PLATO EMBREAGEM				1,00	390,00	390,00
REGULADOR FREIO				2,00	18,00	36,00
ARRUELA TRAVA				2,00	2,30	4,60
TRAVA PINO PATIM				2,00	1,60	3,20
TRAVA ARANHA				2,00	2,30	4,60
TOTAL						1.828,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 67729178000491	2281	2013-08-14			
NEOMICINA + BACITRACINA				36,00	6,45	232,20
DIAZEPAN 10 MG INJETAVEL				34,00	0,60	20,40
TOTAL						252,60
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	2282	2013-08-14			
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				840,00	1,24	1.041,60
TOTAL						1.041,60
EDUCAÇÃO E CULTURA MKF INFO COM SERV TREINAMENT INFORM LTDA	FUNDEB 04543615000115	2284	2013-08-14			
CABO PARALELO				1,00	17,00	17,00
TOTAL						17,00
EDUCAÇÃO E CULTURA MKF INFO COM SERV TREINAMENT INFORM LTDA	FUNDEB 04543615000115	2285	2013-08-14			
IMPRESSORA HP LASER MONO M401DN				1,00	1.156,00	1.156,00
TOTAL						1.156,00
ADMINISTRAÇÃO GERAL AUTO PEÇAS RUSSI EIRELI	ADMINISTRAÇÃO GERAL 46114864000135	2288	2013-08-15			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PROTETOR DE CARTER				1,00	228,00	228,00
TOTAL						228,00
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ANTONIO JOSÉ CRISPIM DA SILVA - ME	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 05940295000108	2290	2013-08-16			
CAMISA POLO				15,00	25,00	375,00
TENIS				6,00	160,00	960,00
CALÇA LEGG				5,00	55,00	275,00
TOTAL						1.610,00
EDUCAÇÃO E CULTURA TRIGO PAULISTA IMPORTS LTDA	MERENDA ESCOLAR 06182258000132	2292	2013-08-16			
FARINHA DE TRIGO PREMISTURA COM 25 KG				30,00	49,50	1.485,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 25 KG				30,00	52,03	1.560,90
TOTAL						3.045,90
ADMINISTRAÇÃO GERAL ELETROTECNICA PIRES LTDA	ADMINISTRAÇÃO GERAL 47984505000100	2294	2013-08-16			
CONECTOR RJ 45				100,00	0,97	97,00
TOTAL						97,00
ADMINISTRAÇÃO GERAL ELETRO MARTINS COMERCIO DE MAT. ELETRICOS	ADMINISTRAÇÃO GERAL 07915243000107	2295	2013-08-16			
PARAFUSO AF CHATA				40,00	0,15	6,00
CANALETA 20 X 20				6,00	8,00	48,00
CANALETA 50X20				6,00	23,00	138,00
QUADRO 6 DISJUNTORES OU DISTRIBUICAO				1,00	27,00	27,00
PLAFONIER				1,00	6,00	6,00
BUCHA 06				40,00	0,07	2,80
PROJETOR SPOT				1,00	42,20	42,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LAMPADA 25W				2,00	14,00	28,00
TOTAL						298,00
EDUCAÇÃO E CULTURA VAGNER - VENANCIO COMERCIO DE PEÇAS PARA CABO EMBREAGEM	ENSINO MÉDIO 17245480000153	2296	2013-08-19	3,00	32,50	97,50
TOTAL						97,50
EDUCAÇÃO E CULTURA MKF INFO COM SERV TREINAMENT INFORM LTDA PROCESSADOR INTEL 1155 CI5 2500 3 3GHZ MB INTEL CI 7 DDR3	ENSINO FUNDAMENTAL 04543615000115	2297	2013-08-19	1,00	765,09	765,09
				1,00	505,00	505,00
TOTAL						1.270,09
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS TUBO VACUT. VERMELHO	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	2298	2013-08-19	6,00	27,00	162,00
TOTAL						162,00
EDUCAÇÃO E CULTURA GOMES & MARTELLI LTDA GIZ ESCOLAR BRANCO GIZ ESCOLAR COLORIDO	FUNDEB 05046260000111	2299	2013-08-19	100,00	2,20	220,00
				100,00	2,90	290,00
TOTAL						510,00
SERVIÇO DE AGRICULTURA A. ALVES S/A INDUSTRIA E COMERCIO ORLANDIA CINTA DE AÇO DE FIXAÇÃO	AGRICULTURA 53309852000989	2300	2013-08-19	2,00	39,85	79,70
TOTAL						79,70
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS MARTINS COM PEÇAS E LUBRIF LTDA	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 15185117000164	2302	2013-08-19			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO WBF 100 ENGRENAGENS				2,00	87,50	175,00
OLEO CAMBIO				20,00	5,65	113,00
FILTRO COMBUSTIVEL PC 2/255				6,00	9,80	58,80
FILTRO DE AR				4,00	23,50	94,00
OLEO DE DIREÇÃO HIDRAULICO ATF				20,00	5,75	115,00
OLEO HIDRAULICO PISTAO				20,00	4,75	95,00
TOTAL						650,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VAGNER - VENANCIO COMERCIO DE PEÇAS PARA COXIM PASTILHA (JOGO)	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 17245480000153	2304	2013-08-19			
				1,00	84,00	84,00
				1,00	44,50	44,50
TOTAL						128,50
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS PALACIO DAS FERRAMENTAS E PARAFUSOS LTDA FACA CORRENTE 3/8 TUBO DE GRAXA	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 68422419000175	2306	2013-08-19			
				36,00	1,68	60,37
				1,00	10,21	10,21
TOTAL						70,58
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS PALACIO DAS FERRAMENTAS E PARAFUSOS LTDA PORCA CAPA GAXETA BICO VALVULA DE RETENÇÃO	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 68422419000175	2307	2013-08-19			
				1,00	13,40	13,40
				3,00	9,18	27,54
				1,00	39,85	39,85
				6,00	9,95	59,67
TOTAL						140,46
EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA	MERENDA ESCOLAR 03237583002615	2308	2013-08-19			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GAS 13 KG				7,00	42,57	297,99
GAS 45 KG				2,00	156,42	312,84
TOTAL						610,83
<hr/>						
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	CENTRAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 07272308000135	2309	2013-08-19			
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				988,46	2,24	2.213,15
GASOLINA				40,02	2,80	112,02
TOTAL						2.325,17
<hr/>						
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	RUAS E AVENIDAS 07272308000135	2310	2013-08-19			
ETANOL				388,05	1,77	686,46
TOTAL						686,46
<hr/>						
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	RUAS E AVENIDAS 07272308000135	2311	2013-08-19			
GASOLINA				154,30	2,80	431,88
TOTAL						431,88
<hr/>						
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	RUAS E AVENIDAS 07272308000135	2312	2013-08-19			
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				1.131,52	2,24	2.533,48
TOTAL						2.533,48
<hr/>						
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	2314	2013-08-19			
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				1.336,71	2,24	2.992,90
TOTAL						2.992,90
<hr/>						
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	2315	2013-08-19			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GASOLINA COMUM				133,47	2,80	373,59
TOTAL						373,59
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	2316	2013-08-19	610,22	1,77	1.079,48
TOTAL						1.079,48
ADMINISTRAÇÃO GERAL MKF INFO COM SERV TREINAMENT INFORM LTDA COOLER NANOSTATION M2	ADMINISTRAÇÃO GERAL 04543615000115	2317	2013-08-19	1,00 2,00	32,00 450,00	32,00 900,00
TOTAL						932,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	2318	2013-08-19	302,24	2,80	845,98
TOTAL						845,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL MKF INFO COM SERV TREINAMENT INFORM LTDA MICRO COMPUTADOR	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 04543615000115	2319	2013-08-19	1,00	1.750,00	1.750,00
TOTAL						1.750,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	2320	2013-08-19	493,09	1,77	872,28
TOTAL						872,28
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SANDRA SAHEKI NAKAMURA - ME BEBEDOURO INOX MESA	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 07512076000145	2321	2013-08-19	1,00	450,00	450,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						450,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	2330	2013-08-20			
AGUA OXIGENADA VOL 10				3,00	2,10	6,30
LUVA PROC PEQ C/100 PR				24,00	13,00	312,00
LUVA PROCEDIMENTO T M				14,00	13,00	182,00
TUBO COLETOR ROXO				4,00	26,00	104,00
TOTAL						604,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	2331	2013-08-20			
BROMETO IPRATROPIO 20ML				6,00	0,72	4,32
TOTAL						4,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE NESTLE BRASIL LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 60409075017551	2342	2013-08-20			
LEITE NAN CONFORT 1				24,00	19,76	474,35
TOTAL						474,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DAIANA CRISTINA DE OLIVEIRA FRANCHINI - ME	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07915863000138	2376	2013-08-21			
FORMULA POMADA REECLUS 250MG				10,00	25,00	250,00
FORMULA DIACERINA 50 MG				1.000,00	0,61	610,00
FORMULA MELILOTUS OFF 26,7MG				900,00	0,15	135,00
FORMULA AMIODARONA 200MG				500,00	0,47	235,00
FORMULA MELOXICAM 20MG + PARAC 500MG + RANIT 150MG + CICLOB 5MG				2.500,00	0,50	1.250,00
FORMULA OMEPRAZOL 20MG				2.000,00	0,09	180,00
FORMULA DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 50MG				2.000,00	0,80	1.600,00
FORMULA CASTANHA DA INDIA 300MG + RUTINA 90MG				5.000,00	0,30	1.500,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORMULA SINVASTATINA 10 MG				1.000,00	0,27	270,00
FORMULA LANZOPRAZOL 30 MG				1.000,00	0,56	560,00
TOTAL						6.590,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 11268994000148	2377	2013-08-21			
FURAMATO DE CETOTIFENO XPE				12,00	34,23	410,76
ACIDO ACETILSALICILICO 100MG				1,00	1,32	1,32
MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG				12,00	61,25	735,00
METILDOPA 500 MG				12,00	29,78	357,36
MELOXICAM 15 MG				12,00	26,43	317,16
CLOPIDOGREL				12,00	130,95	1.571,40
CLORIDRATO DE SERTRALINA 50				12,00	64,81	777,72
NISTATINA + OXIDO DE ZINCO				12,00	27,25	327,00
AMOXICILINA + CLAV POTASSICO 875MG				12,00	70,02	840,24
TOTAL						5.337,96
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VENANCIO COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 56207210000100	2378	2013-08-21			
AMORTECEDOR				2,00	148,50	297,00
TOTAL						297,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS CASA DO ENROLADOR COM. ENROLAMENTO DE	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 05675222000128	2379	2013-08-21			
TERMINAL COBRE 1 COMP 1 FURO 35MM2				6,00	2,00	12,00
BORNE 50MM2				2,00	25,00	50,00
BORNE 70 MM				1,00	27,96	27,96
CABO FLEXIVEL 35 (PRETO)				3,90	15,50	60,45

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						150,41
SERVIÇOS DE TRANSPORTE CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP MANGUEIRA COM TRAMA DE AÇO FLANGE RETA 44,5 X 1	SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 01601108000100	2384	2013-08-21	1,17 2,00	33,80 71,00	39,55 142,00
TOTAL						181,55
EDUCAÇÃO E CULTURA CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP BOTA BORRACHA C/C BRANCA FLEX BOTA BORRACHA CANO ALTO	ENSINO INFANTIL 01601108000100	2386	2013-08-21	1,00 3,00	32,00 33,60	32,00 100,80
TOTAL						132,80
EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GPL)	MERENDA ESCOLAR 03237583002615	2390	2013-08-22	295,60	3,22	951,83
TOTAL						951,83
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA CARBONATO DE SÓDIO ACIDO FLUORSILICICO (FLÚOR) POLICLORETO DE ALUMINIO	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	2391	2013-08-22	150,00 240,00 536,00	3,10 1,11 1,95	465,00 266,40 1.045,20
TOTAL						1.776,60
EDUCAÇÃO E CULTURA ADRIPAN PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO LTDA. -EPP FERMENTO FRESCO 500 GR	MERENDA ESCOLAR 09502990000130	2392	2013-08-22	50,00	3,45	172,50
TOTAL						172,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PAULO J. MALASPINA DE SOUSA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07196269000134	2393	2013-08-22			
FRALDA DESCARTAVEL				2,00	56,94	113,88
FRALDA GERIATRICA				9,00	74,94	674,46
TOTAL						788,34
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE J. ADILSON CHAUD FILHO - ARTIGOS MEDICOS - ME	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 08676521000175	2395	2013-08-22			
LUVA PROCEDIMENTO P				15,00	22,00	330,00
CIMENTO DE CALEN KIT				2,00	51,45	102,90
ANESTESICO CITOCAINA 3%				10,00	47,90	479,00
TOTAL						911,90
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS R. A. PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA.	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 01501125000168	2398	2013-08-23			
REGISTRO ESFERA 3				1,00	438,94	438,94
JOELHO SOLD 85MM				1,00	40,12	40,12
TOTAL						479,06
ADMINISTRAÇÃO GERAL PAPEIS GIOVANNA LTDA	ADMINISTRAÇÃO GERAL 04923285000193	2399	2013-08-23			
FITA P/MAQUINA DE ESCREVER				2,00	19,90	39,80
FOLHA DE PAGAMENTO C/ BLOQUEIO				1,00	270,00	270,00
CARTAO DE PONTO				2,00	9,90	19,80
TOTAL						329,60
ADMINISTRAÇÃO GERAL PAPEIS GIOVANNA LTDA	TRIBUTAÇÃO 04923285000193	2400	2013-08-23			
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO				200,00	0,60	120,00
TOTAL						120,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ELETRONECICA PIRES LTDA	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 47984505000100	2408	2013-08-23			
FUSIVEL DIAZED 63A				3,00	2,34	7,01
CAPA PROTEÇÃO DIAZED 63 A				3,00	4,46	13,38
BASE DIAZED FIX 63A				3,00	13,12	39,37
ANEL PROTEÇÃO DIAZED 63A				3,00	1,16	3,47
TAMPA PROTEÇÃO DIAZED 63 A				3,00	5,26	15,77
			TOTAL			79,00
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
EDUCAÇÃO E CULTURA BEATRIZ ABRÃO MARIOTO FREGONEZI - ME	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 09264537000133	2409	2013-08-23			
CABEÇOTE				1,00	1.910,00	1.910,00
PENEIRA BOMBA DE OLEO				1,00	40,00	40,00
RETENTOR HASTE VALVULAS ADMISSAO				6,00	16,00	96,00
BIELA MOTOR				1,00	180,00	180,00
BRONZINA BIELA (JOGO)				1,00	24,00	24,00
JUNTA CABEÇOTE				1,00	90,00	90,00
PISTAO MOTOR COM ANEL				1,00	310,00	310,00
			TOTAL			2.650,00
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	2411	2013-08-23			
ATADURA CREPE 13 FIOS				24,00	7,40	177,60
SONDA GASTRICA LEVINE				10,00	0,59	5,90
SONDA RETAL				10,00	0,36	3,60
			TOTAL			187,10
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	2412	2013-08-23			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COLAGENASE, CLORANF. POM. 10MG/G				22,00	44,80	985,60
BUTILBROMETO ESCOLPOL + DIPIRONA GTS				6,00	1,85	11,10
TOTAL						996,70
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
EDUCAÇÃO E CULTURA ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES DA	MERENDA ESCOLAR 11642856000187	2413	2013-08-23			
MAMAO FORMOSA				120,00	1,78	213,60
BROCOLIS				45,00	1,90	85,50
ALFACE CRESPA				300,00	1,50	450,00
MELANCIA				750,00	0,90	675,00
BANANA NANICA				900,00	1,20	1.080,00
BANANA PRATA				900,00	1,80	1.620,00
LARANJA PERA				900,00	0,70	630,00
BATATA DOCE				43,00	1,40	60,20
BATATA INGLESA				600,00	1,40	840,00
ABOBORA CABOTIA				120,00	1,50	180,00
ABOBRINHA				105,00	1,30	136,50
VAGEM				300,00	4,00	1.200,00
PIMENTAO AMARELO				25,00	7,00	175,00
PIMENTAO VERDE				28,00	2,00	56,00
PIMENTAO VERMELHO				15,00	7,00	105,00
BETERRABA				240,00	2,00	480,00
CHEIRO VERDE				60,00	0,90	54,00
PEPINO				180,00	1,70	306,00
ESPINAFRE				55,00	2,90	159,50
ACELGA				180,00	2,00	360,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CEBOLA				40,00	1,90	76,00
ALHO				20,00	10,00	200,00
CENOURA				300,00	1,70	510,00
REPOLHO				360,00	1,00	360,00
COUVE MANTEIGA				225,00	0,80	180,00
TOMATE				450,00	2,25	1.012,50
ABACAXI				150,00	1,80	270,00
CHUCHU				210,00	1,20	252,00
MANDIOCA				300,00	1,00	300,00
TOTAL						12.026,80
ADMINISTRAÇÃO GERAL	ADMINISTRAÇÃO GERAL					
MEGGA COMERC E LOC DE EQUIP PARA ESCRITORIO	14546763000147	2415	2013-08-26			
CARTUCHO DE TINTA HP 662 BLACK				1,00	30,00	30,00
CARTUCHO DE TINTA HP 662 TRICOLOR				1,00	35,00	35,00
CARTUCHO TONER HP 1025 BLACK				1,00	70,00	70,00
CARTUCHO TONER HP 1025 MAGENTA				1,00	70,00	70,00
CARTUCHO TONER HP 1025 YELLOW				1,00	70,00	70,00
CARTUCHO TONER HP 12A				3,00	60,00	180,00
CARTUCHO TONER HP 35/36A				1,00	60,00	60,00
CARTUCHO TONER HP 85A				3,00	85,00	255,00
CARTUCHO TONER HP CYAN				1,00	70,00	70,00
CARTUCHO TONER ML2165				1,00	140,00	140,00
CARTUCHO TONER SCX 4200				2,00	60,00	120,00
CARTUCHO TONER SCX 4600				1,00	60,00	60,00
TOTAL						1.160,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS CIENAR COMERCIAL LTDA BOMBA DOSADORA EMEC FCEJK 05-05	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 01810062000121	2416	2013-08-26	1,00	580,00	580,00
TOTAL						580,00
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS MONTE CRISTO PRODUTOS QUIMICOS LTDA. ME TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA BRANCO TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA AMARELO	RUAS E AVENIDAS 12248404000188	2419	2013-08-26	13,00 7,00	150,00 150,00	1.950,00 1.050,00
TOTAL						3.000,00
EDUCAÇÃO E CULTURA MIRIAM ENGLER ANDALAF IMA EM TIRA VELCRO	ENSINO INFANTIL 56546765000186	2421	2013-08-26	20,00 6,00	1,50 11,90	30,00 71,40
TOTAL						101,40
EDUCAÇÃO E CULTURA MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - BISCOITO MAIZENA BISCOITO LEITE BISCOITO AGUA E SAL CEREAL CHOCOBOL CEREAL MILHO FERMENTO EM PO 250GR MAIONESE BISCOITO COCO BISCOITO MARIA BEBIDA DE SOJA 1LT	MERENDA ESCOLAR 15399354000128	2422	2013-08-26	96,00 96,00 40,00 12,00 12,00 3,00 10,00 96,00 96,00 12,00	1,94 1,94 1,95 7,90 6,60 2,60 3,72 2,00 1,85 2,73	186,24 186,24 78,00 94,80 79,20 7,80 37,20 192,00 177,60 32,76

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FARINHA DE MILHO				10,00	2,70	27,00
TOTAL						1.098,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AUTO PEÇAS PRIMOS DE FRANCA LTDA - EPP FLEXIVEL EMBREAGEM	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 05034428000179	2423	2013-08-26	4,00	12,50	50,00
TOTAL						50,00
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	2424	2013-08-26	555,08	1,77	981,94
TOTAL						981,94
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	2425	2013-08-26	177,46	2,80	496,71
TOTAL						496,71
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	2426	2013-08-26	636,40	1,77	1.125,79
TOTAL						1.125,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	2427	2013-08-26	278,54	2,80	779,61
TOTAL						779,61
ADMINISTRAÇÃO GERAL ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL)	ADMINISTRAÇÃO GERAL 07272308000135	2428	2013-08-26	305,44	1,77	540,31
TOTAL						540,31

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM	GABINETE DO PREFEITO 07272308000135	2429	2013-08-26	142,92	2,80	400,04
TOTAL						400,04
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	2430	2013-08-26	1.150,21	2,24	2.575,33
TOTAL						2.575,33
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135	2431	2013-08-26	1.703,32	2,24	3.813,73
TOTAL						3.813,73
EDUCAÇÃO E CULTURA MKF INFO COM SERV TREINAMENT INFORM LTDA MONITOR LED 20 PROCESSADOR INTEL 1155 CI3 MONITOR LED 23 MOUSE SEM FIO SWITICH 48P	FUNDEB 04543615000115	2432	2013-08-26	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	444,77 470,00 715,00 55,00 895,00	444,77 470,00 715,00 55,00 895,00
TOTAL						2.579,77
EDUCAÇÃO E CULTURA J. S. CAR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - VEDADOR VALVULA VELA IGNIÇÃO REPARO BICO PARAFUSO CABEÇOTE	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 65025785000100	2435	2013-08-27	1,00 1,00 1,00 4,00	36,00 88,00 16,50 8,00	36,00 88,00 16,50 32,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCARBONIZANTE				1,00	20,00	20,00
RETENTOR COMANDO				1,00	49,00	49,00
TUCHO MOTOR				8,00	34,75	278,00
CABO VELA				1,00	136,00	136,00
BICO INJETOR				1,00	200,00	200,00
CORREIA M V				1,00	29,00	29,00
CORREIA DENTADA				1,00	42,00	42,00
TENSOR CORREIA DENTADA				1,00	130,00	130,00
ADITIVO PARA RADIADOR				2,00	19,00	38,00
JUNTA MOTOR				1,00	171,00	171,00
VALVULA CABEÇOTE				8,00	27,50	220,00
TOTAL						1.485,50
<hr/>						
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 56081482000106	2438	2013-08-27			
ESPARADRAPO 10 CM				36,00	4,75	171,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML				54,00	2,86	154,44
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML				200,00	1,52	304,00
COMPRESSA GASE 13 FIOS C/500				30,00	10,00	300,00
COMPRESSA GAZE 13 FIOS				500,00	0,32	160,00
TOTAL						1.089,44
<hr/>						
EDUCAÇÃO E CULTURA SANTA AMELIA COMERCIO DE ARMARINHOS E TECIDOS	ENSINO INFANTIL 08826771000144	2439	2013-08-27			
FITA GORGURAO				1,00	26,40	26,40
TECIDO OXFORD				42,00	5,90	247,80
ELASTICO				1,00	5,90	5,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						280,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ANALIA FERREIRA PENA ME LEITE NAN SOY 400GRS SOUVENAID 125 ML	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 14930262000160	2443	2013-08-28	10,00 22,00	39,90 16,20	399,00 356,40
TOTAL						755,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE TURBO DIESEL BOMBAS INJETORAS DE FRANCA EIRELI - REPARO BOMBA INJETORA JUNTA ESCAPE	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 55833545000170	2444	2013-08-28	1,00 2,00	30,00 7,50	30,00 15,00
TOTAL						45,00
EDUCAÇÃO E CULTURA ADRIPAN PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO LTDA. -EPP MELHORADOR DE FARINHA 20 KG FERMENTO FRESCO 500 GR	MERENDA ESCOLAR 09502990000130	2445	2013-08-28	1,00 50,00	89,00 3,45	89,00 172,50
TOTAL						261,50
ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE FABRICIO ALVES FERREIRA FRANCA ME CARTUCHO 662 PRETO CARTUCHO 662 COLOR	GABINETE DO PREFEITO 05478358000148	2446	2013-08-28	1,00 1,00	35,00 35,00	35,00 35,00
TOTAL						70,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL GASOLINA	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 07272308000135	2447	2013-08-28	696,83 479,12	1,77 2,80	1.232,70 1.341,06
TOTAL						2.573,76

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS MICROTECLAB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ELETRODO DE PH	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 09120084000171	2451	2013-08-28	2,00	275,00	550,00
TOTAL						550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME RITALINA 10 MG TAVAFLOX 500MG SIFINISTINA CREME PAKLEN 25+250MG SIGMA CLAV BD 500 + 125 THIOCTACID 600MG SELOZOK 100MG RESPIDON 2MG	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 11268994000148	2452	2013-08-28	20,00 12,00 1,00 10,00 10,00 10,00 1,00 10,00	20,57 65,02 14,84 42,86 57,88 135,12 45,23 24,85	411,40 780,24 14,84 428,60 578,83 1.351,20 45,23 248,50
TOTAL						3.858,84
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS MICROTECLAB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA REAGENTE DPD CLORO LIVRE CL800	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 09120084000171	2473	2013-08-29	1,00	75,00	75,00
TOTAL						75,00
SERVIÇOS DE TRANSPORTE RENAPEÇAS RIBEIRÃO LTDA - EPP HELICE VENTILADOR	SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 03998274000100	2474	2013-08-29	1,00	70,00	70,00
TOTAL						70,00
EDUCAÇÃO E CULTURA CARLINHOS PEÇAS PARA CAMINHÕES LTDA. CARÇAÇA CAMBIO	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 02706707000143	2476	2013-08-29	1,00	500,00	500,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
COLA TRAVA ROSCA				1,00	9,00	9,00
COLA SILICONE				2,00	8,00	16,00
COLA JUNTA MOTOR				2,00	3,00	6,00
PORCA EIXO ENTALHADO				20,00	1,00	20,00
RETENTOR CAMBIO TRASEIRO				1,00	9,50	9,50
RETENTOR VIRABREQUIM				1,00	30,00	30,00
OLEO TRANS 80W LT				5,00	10,00	50,00
OLEO MOTOR 15W40				1,00	156,00	156,00
JOGO JUNTA CANO D'AGUA				1,00	2,00	2,00
JOGO JUNTA CARTER				1,00	18,00	18,00
JOGO JUNTA CAMBIO				1,00	5,00	5,00
ENGRENAGEM				1,00	335,00	335,00
FILTRO DIESEL				2,00	12,50	25,00
FILTRO DE AR				1,00	34,00	34,00
FILTRO LUBRIFICANTE				1,00	23,00	23,00
JUNTA CABEÇOTE MOTOR				6,00	22,00	132,00
JUNTA COLETOR ADMISSAO				2,00	5,00	10,00
JUNTA COLETOR ESCAPE				6,00	2,00	12,00
ARRUELA BICO INJETOR DUPLA				18,00	1,50	27,00
ARRUELA BICO INJETOR LISA				6,00	1,50	9,00
			TOTAL			1.428,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ASSISTÊNCIA À SAÚDE					
TURBO DIESEL BOMBAS INJETORAS DE FRANCA EIRELI -	55833545000170	2488	2013-08-30			
BICO INJETOR				1,00	58,00	58,00
			TOTAL			58,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL RAFAELA SIMEI POPOLIM - ME	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 10564569000133	2493	2013-08-30			
BOLACHA RECHEADA				1,00	57,35	57,35
BOLACHA MAIZENA				2,00	51,40	102,80
QUEIJO				14,00	21,96	307,50
FARINHA DE TRIGO				3,00	26,60	79,80
CARNE BOVINA MOÍDA				10,00	9,76	97,60
SUCO PACOTES				3,00	14,90	44,70
COPO DESCARTAVEL 180 ML				8,00	4,98	39,84
PRESUNTO				14,00	18,90	264,60
OVOS				18,00	3,68	66,24
MORTADELA				0,80	14,25	11,40
TOTAL						1.071,83
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL MARIA RITA FACIROLI MENDES - ME	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 50568146000106	2494	2013-08-30			
BOLACHA DE LEITE				10,00	50,00	500,00
MARGARINA				5,00	80,00	400,00
FARINHA DE TRIGO PAC. C/ 1KG				150,00	3,10	465,00
SALSICHA				20,00	4,95	99,00
TOTAL						1.464,00
EDUCAÇÃO E CULTURA POSTO DE MOLAS FRANCANO LTDA - ME	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 03022004000169	2497	2013-08-30			
GUIA DO TIRANTE				2,00	58,00	116,00
PARAFUSO				2,00	16,00	32,00
PARAFUSO DO TIRANTE				2,00	49,00	98,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						246,00
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ZILQUIMICA PRODUTOS P/LABORATORIOS LTDA SOLUÇÃO SPANDS	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 01810063000176	2500	2013-08-30	2,00	98,00	196,00
TOTAL						196,00